
 

 

TARIFS SERVICES PERISCOLAIRES/EXTRASCOLAIRES - ANNÉE SCOLAIRE 2022/2023                    
    

FORFAIT MENSUEL PRIX DE JOURNEE FORFAIT HEBDOMADAIRE     

Quotient Familial 
applicable 

de septembre 2022 à aout 
2023 

Garderie 
Maternelle 

Garderie Elémentaire 
Passerelle 
Garderie 

Etudes 
Dirigées               

ALSH * 
1er enfant 

demi-
journée 

ALSH * 
2e enfant 

demi-
journée 

ALSH *               
1er 

enfant          
1 jour 

ALSH *                  
2e enfant          

1 jour 

ALSH *              
Forfait 5 

jours                  
1er 

enfant 

ALSH *              
Forfait 5 

jours                  
2e enfant 

ALSH*         
Temps 

partiel ** 
4 j/semaine 

      
Accueil 

matin et / 
ou soir 

Accueil 
matin 

Accueil soir 
Accueil 

matin et soir 
18h à 
18h30 

  
Pas de 

variation 
Pas de 

variation 

          

        Cp/Ce1/Ce2 Cp/Ce1/Ce2           

Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros Euros 

AA 
- 

0  à 425  22.87 9.49 19.00 22.87 4,75 12.75 2,52 2,13 5,38 4,55 21.47 18.24 18.24 

A - 426  à 554  25.49 10,86 21.73 25.49 5.36 13,99 3,37 2,87 7.16 6.09 28.64 24.34 24.34 

B - 555  à 614  25.49 10,86 21.73 25.49 5,36 15.25 4,22 3,57 8,96 7,60 35.80 30.44 30.44 

C - 615  à 685  25.49 10,86 21.73 25.49 5,36 16.62 5.05 4,30 10,72 9.11 42.89 36.48 36.48 

D - 686  à 742  25.49 10,86 21.73 25.49 5,36 17.88 5,90 5.02 12.53 10,67 50.16 42.64 42.64 

E - 743  à 785  35.74 15.37 30.75 35.74 7,70 20.37 6,74 5,74 14.31 12.19 57.23 48.64 48.64 

F - 786  à 900  35.74 15.37 30.75 35.74 7,70 21.63 7,55 6,41 16.04 13.66 64.26 54.62 54.62 

G - 901  à 1025  35.74 15.37 30.75 35.74 7,70 23.00 8.42 7.14 17.89 15.20 71.51 64.24 64.24 

H - 1026  à 1206  44,62 18.38 30.75 44.62 9.13 24.24 9.24 7,71 19.65 16.70 78.54 70.53 70.53 

I - 1207  
et 

plus 
  44.62 18.38 36.73 44.62 9.13 25.49 10.09 8,59 21.49 18.25 86.45 73.04 73.04 

J - Extérieur 53.77 26.76 53.53 53.77 13.38 30.97 13.01   27.66         

*ALSH : accueil de loisirs sans hébergement 
Pour compléter les tarifs forfaitaires de garderie, il est précisé que pour les mois de février et avril, le forfait mensuel sera diminué de moitié pour tenir compte des vacances scolaires de toute l'année 

scolaire. 
                   
              PRIX DES REPAS (UNITAIRE) 

Garderie maternelle prix unitaire Garderie élémentaire prix unitaire     Taux d'effort, prix plancher cantine 1,894 € 

            Le matin : 1,61 €       Taux d'effort, prix plafond cantine 5.02 € 

            Le soir (Cp/Ce1/Ce2) : 3,26 € (1)     Tarif extérieurs cantine 7,48 € 

Accueil matin et / ou soir 3,90€ (1) 
Matin et soir  (Cp/Ce1/Ce2) 
: 

3,89 € (1)     Repas personnel Communal Taux d'effort 

            
Le soir (16h30-17h30) 
Cm1/Cm2 : 

3,89 €       Repas enseignants (hors 
particip.surveillance cantine) 

5.02 € 

            
L'heure de passerelle 
élémentaire 

2,11 €       Repas stagiaires écoles 2,22 € 

(1)  Ces tarifs sont applicables dès que le nombre de jours fréquentés      Stages sportifs extérieurs 7,48 € 

par l'enfant est inférieur ou égal à la moitié du nombre de jours d'ouverture     Stages sportifs Nozéens 5.02 € 

de la garderie dans le mois.     Repas domicile 4,36 € 
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